2020年８月17日

各  位

会 社 名 グレイステクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯 田 智 也

 (コード番号：6541 東証第一部)

問合せ先 取締役管理部長兼経営企画室長 大 池 信 之

 (TEL.03-5777-3838)

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動の予定に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおり、お知

らせいたします。

記

１． 異動が生じる経緯

本日、当社の主要株主である筆頭株主の松村幸治、当社の主要株主であるNMC株式会社より、同氏及び同

社が保有する当社株式を、ゴールドマン・サックス証券株式会社へ譲渡する予定である旨の連絡がありま

した。つきましては、以下のとおり、主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動が生じる見込みであり

ます。なお、ゴールドマン・サックス証券株式会社による本株式取得後は、一時的に同社が当社の主要株

主となりますが、同社からは当社株式を直ちに転売する予定である旨の連絡を受けております。

今回の譲渡により更なる投資家層の拡大と多様な投資家との有益な対話が期待され、これにより将来的

な企業価値の向上に繋がるものと考えられます。経営体制に引き続き変更は無く、上記売主は当社株式及

びその他同様の経済効果を有する売却を本売却受渡日後180日を経過する日までの期間中は行いません。

２． 異動が見込まれる株主の概要

（１） 主要株主である筆頭株主でなくなる者

氏名 松村 幸治

住所 東京都港区

当社との関係 当社代表取締役会長

（２） 主要株主でなくなる者

名称 NMC株式会社

住所 東京都中央区銀座六丁目６番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役 松村 幸治

事業内容 有価証券の投資、売買、保有及び運用

資本金 100万円

（３） 新たに主要株主である筆頭株主となる者

名称 ゴールドマン・サックス証券株式会社

住所 東京都港区六本木６丁目10番１号 六本木ヒルズ森タワー

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 持田 昌典

事業内容
金融商品取引法その他の法律により金融商品取引業者が行うことができる業務

及びこれに付帯関連する一切の業務

資本金 836億1,600万円

３． 異動前後における当該株主等の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１） 主要株主である筆頭株主でなくなる者

松村 幸治

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2020年６月30日現在）

主要株主である

筆頭株主

23,608個

（2,360,800株）
16.63％ 第１位

異動後 ―
13,987個

（1,398,700株）
9.85％ 第２位

（２） 主要株主でなくなる者

NMC株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2020年６月30日現在）
主要株主

15,400個

（1,540,000株）
10.85％ 第２位

異動後 ― ― ― ―

（３） 新たに主要株主である筆頭株主となる者

ゴールドマン・サックス証券株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2020年６月30日現在）
― ― ― ―

異動後
主要株主である

筆頭株主

26,000個

（2,600,000株）
18.32％ 第１位

（注）１．松村幸治の異動後の議決権の数、総株主の議決権の数に対する割合は上記よりも減少する可能

性があり、これに伴い大株主順位にも変動が生じる可能性があります。これらについては確定

し次第、別途開示を行う予定です。

２．ゴールドマン・サックス証券株式会社の異動後の議決権の数、総株主の議決権の数に対する割

合は上記よりも増加する可能性があります。これらについては確定し次第、別途開示を行う予

定です。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、2020年６月30日現在の発行済株式総数から、議決権を有

しない株式を控除した総株主の議決権の数に基づき算出しております。

2020年６月30日現在の発行済株式総数：14,199,300株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数：5,000株

４．総株主の議決権の数に対する割合は、少数点以下第三位を四捨五入しております。

５．異動前後の大株主順位は、2020年３月31日現在の株主名簿の順位に基づき、当社において想定

したものです。

４． 異動予定年月日

2020年８月20日

５． 今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に伴う当社の業績に与える影響はありません。

以 上